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Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI 580 000 EUR 

ILGALAIKĘ PASKOLĄ INVESTICINIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMUI 

 

2020 m. kovo 10 d.  Nr. AT-2 

Pakruojis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės kontrolierė, gavusi Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos 2020 m. kovo 6 d. raštą Nr. 863 ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p., Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

nuostatų 15.3 p., atliko neplaninį ribotos apimties auditą. 

Audituojamas subjektas — Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Kęstučio g. 4, 

Pakruojis, kodas 288733050. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas 

eina Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo 

pareigas — Ingrida Kosteckienė. 

Audito tikslas — apskaičiuoti 2020 metų savivaldybės skolos ir skolinimosi limitus, 

įvertinti faktinę Pakruojo rajono savivaldybės (toliau — savivaldybė) skolos būklę ir nustatyti 

savivaldybės galimybę imti 580 000 Eur ilgalaikę paskolą savivaldybės vykdomiems 

investiciniams projektams, neviršijant Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (toliau — Rodiklių įstatymas) 

nustatytų skolos ir skolinimosi limitų, bei parengti išvadą Pakruojo rajono savivaldybės tarybai.  

Paskola reikalinga investicinių projektų bei su investiciniais projektais susijusioms 

išlaidoms (už techninių projektų parengimą, ekspertizės paslaugų suteikimą, turto draudimą, 

statybą leidžiančių dokumentų finansavimą) apmokėti. 

Už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą atsakinga Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija. Atliekant vertinimą, buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti 

duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus. 
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Kontrolės ir audito tarnyba, atlikdama vertinimą, pagrindinį dėmesį skyrė savivaldybės 

skolinimosi ir skolos limitų laikymuisi. 

Savivaldybių skolos ir skolinimosi limitų rodikliai yra nustatyti Rodiklių įstatymo 12 

straipsnyje. 

Rodiklių įstatyme savivaldybės prognozuojamos 2020 metų biudžeto pajamos yra 13 529 

tūkst. Eur, savivaldybės skola 2020 metams negali viršyti 60 proc. Rodiklių įstatymu patvirtintų 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų. Skolos limitas — 8 117,40 tūkst. Eur. 

Pagal administracijos Finansų skyriaus pateiktus duomenis, 2020 m. kovo 5 d. skola buvo 

1 673,57 tūkst. Eur. Limito likutis 2020 m. kovo 5 d. — 6 443,83 tūkst. Eur. 

Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka 

atrinktiems projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba) savivaldybės socialinės ir 

ekonominės plėtros tikslų, nustatytų strateginio planavimo dokumentuose, ir mažinamos 

savivaldybės biudžeto išlaidos ir (arba) didinamos savivaldybės biudžeto pajamos, yra ne 

daugiau kaip 10 procentų Rodiklių įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų. Pagal šį punktą savivaldybės grynojo skolinimosi limitas yra 

1 352,90 tūkst. Eur. 

Į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės 

paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ir trumpalaikės arba ilgalaikės paskolos, kai dėl 

kredito įstaigų veiklos apribojimo ir (arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės negali disponuoti 

savo lėšomis ir dėl to trūksta apyvartinių lėšų. 

580 000 Eur skolinimasis investiciniams projektams finansuoti neįtakoja nei savivaldybės 

metinio grynojo skolinimosi, nei skolos rodiklių. 

2020 metais biudžete numatyta grąžinti 800,83 tūkst. Eur paskolos, todėl ir savivaldybės 

metinio skolinimosi suma negali būti didesnė kaip 800,83 tūkst. Eur, t. y. savivaldybė 2020 

metais be papildomo leidimo savarankiškai gali skolintis ne daugiau, negu grąžina paskolų. 

Savivaldybė ankstesniais metais yra pasirašiusi ilgalaikės paskolos sutartį, pagal kurią 2020 m. 

kovo 5 d. buvo nepaimta 84,13 tūkst. Eur paskolos lėšų. Ši paskolos lėšų dalis bus naudojama 

šiais metais. 

IŠVADA. Savivaldybė, paimdama ilgalaikę 580 000 Eur paskolą investiciniams 

projektams finansuoti, neviršys Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytų skolos ir skolinimosi 

limitų. Todėl savivaldybės taryba gali leisti savivaldybei imti 580 000 Eur ilgalaikę paskolą 

investiciniams projektams finansuoti. 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                               Irena Urmonienė 


